

Protokół Nr 17/2019
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej
w dniu 3 grudnia 2019 r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej w Białogardzie

Obecni wg załączonej listy.

Tematyka posiedzenia:

1. *Otwarcie posiedzenia, w tym:*
 - *przyjęcie protokołów z poprzednich Komisji.*
2. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:*
 - a) *uchwały budżetowej na rok 2020,*
 - b) *wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029.*
3. *Sprawy różne.*
4. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 14⁰⁰ „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji – Paweł Szyszlak. Komisja przyjęła protokoły Nr 15 i Nr 16 oraz przedstawiony porządek, głosując: za-4 (jednogłośnie).

Ad 2

Komisja wstępnie rozpatrzyła następujące projekty uchwał:

- a) *uchwały budżetowej na rok 2020,*
- b) *wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029.*

Przedstawiła: Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

J.Leszczyk – powiedział, że z projektu wynika, że budżet jest skromny, mało rozwojowy. Należy przyjrzeć się wydatkom na energię elektryczną. Radny był przeciwko rozdawaniu ale proponował, aby w WPF wpisać dofinansowanie do sprzętu dla Szpitala Powiatowego po 100 tys. zł oraz 4 tys. zł na szczepionki dla osób po 70 roku życia.

Sekretarz – odpowiedział, że odnośnie szczepionek padł taki wniosek na ostatnim posiedzeniu Rady Seniorów, ten pomysł już był realizowany w poprzedniej kadencji.

J.Leszczyk – w związku z 35-leciem samorządu lokalnego proponował wydanie biuletynu okolicznościowego, nawet na CD, aby zmniejszyć koszty.

Sekretarz – proponował kontynuację monografii Miasta, bo nie ma takiego materiału.

P.Szyszlak – pytał czy nawiązano korespondencję z Ministerstwem Edukacji w sprawie zwrotu środków wynikających z decyzji m.in. wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli?

M.Kopczyński – pytał o budżet CKiSE w kontekście większego budżetu Biblioteki Publicznej, czy ma to świadczyć o rezygnacji z obchodów Dni Białogardu?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że w Bibliotece są głównie koszty pracownicze a w CKiSE jest działalność kulturalna przy współpracy z Miastem oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych

np. z biletów, działalności komercyjnej. Nie rozmawiali jeszcze szczegółowo z czego zrezygnować albo mocno okroić, aby nie odczuli tego mieszkańcy.

Sekretarz – powiedział, że pod koniec roku budżet CKiSE zamknie się kwotą 1 mln 900 tys. zł plus przychody. Różnica między Biblioteką a CKiSE wynosi ok. 900 tys. zł.

M.Kopczyński – powiedział, że od wielu lat zabiega o dosprzętowanie sali o rzutnik czterokątny z ekranem tylnym za 30 tys. zł. Poza tym będą musieli kupić mikrofony na inne pasmo związane ze zmianą ogólnościwiatową. Ponadto Radny dodał, że kwota, o którą zabiegała Dyrektor WTZ została skrojona do zera, czyli zabrano 100%. Radny pytał się czy istnieje możliwość zapisania kwoty na działalność WTZ?

Z-ca Burmistrza – powiedziała, że przyjrzy się potrzebom i jeszcze raz przeanalizuje wydatki w tym zakresie.

P.Szyszlak - powiedział, że na MDK zapisane jest 663 tys. zł a to zadanie przejęte od Powiatu. Założenie było takie, że środki z subwencji na działalność MDK będą się pokrywały a Miasto do tego dokłada 200 tys. zł. Przewodniczący Komisji uważał, że należy bardziej eksploatować ten budynek, aby środki Miasta ograniczyć do minimum. Radny pytał jaka była kwota w ubiegłym roku na MDK?

Skarbnik – odpowiedziała, że 686 tys. zł.

Sekretarz – poinformował, że MDK nie jest instytucją kultury, chodzi o zatrudnienie i kadre, aby utrzymać na minimalnym poziomie status instytucji kultury.

M.Siwiek – powiedział, że podnieśliśmy podatki a tu ucieka nam około 20 tys. zł.

Z-ca Burmistrza – poinformowała, że MDK pozostanie pod prowadzeniem Miasta ale należy zwiększyć subwencję, bo koszty cały czas rosną oraz szukać dodatkowych funkcji.

Sekretarz – stwierdził, że w ubiegłym roku wystąpili do Zarządu Powiatu Białogardzkiego o przeliczenie stawek ale decyzja była negatywna.

Sz.Jonko – pytał ile MDK pozyskał sponsorów, bo szukanie środków to rola Dyrektora MDK? Radny pytał gdzie są zapisane środki na WTZ do decyzji wg obowiązujących przepisów?

Z-ca Burmistrza – powiedziała, że nigdzie, nie będzie wykazane.

Sz.Jonko – stwierdził, że jest decyzja, aby lokalizację WTZ zmienić, bo budynek zagraża życiu i zdrowiu. Radny pytał czy jest plan, że Biblioteka zostanie prawdopodobnie przeniesiona do budynku po Gimnazjum Nr 2?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że jest taki plan ale w budżecie nie ma takiego zadania.

Sz.Jonko – pytał o funkcjonowanie Urzędu Miasta w stosunku do ubiegłego roku i na czym polegają oszczędności w funkcjonowaniu?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że wszystko jest w budżecie.

M.Kopczyński – pytał gdzie są osoby, które administrowały wcześniej budynek WTZ, że doprowadziły do takiego stanu. Radny uważał, że należy zgromadzić środki oraz przeanalizować przejście do budynku po Gimnazjum Nr 2, bo tam na pewno będą większe koszty ogrzewania a WTZ nie mają takich środków, kto za to zapłaci? Radny podkreślił, że gro środków zainwestowali w obecnie zajmowane pomieszczenia m.in. podłogi, okna, kuchnię, łazienki, meble, które otrzymali z grupy szwedzkiej. Teraz należy znaleźć środki na przygotowanie nowych warsztatów.

Sz.Jonko – pytał czy rozważano wzrost kosztów rodzica z tytułu opłaty za żłobek, przedszkole.

Z-ca Burmistrza – wyjaśniła, że pobyt dziecka 5-godzinny jest darmowy, a każda dodatkowa godzina kosztuje 1 zł plus opłata żywnościowa. Jeżeli dziecko nie ma to obniża się koszty rodzica.

Sz.Jonko – pytał czy prawnie nie ma możliwości zwiększenia składnika kosztów w przedszkolu lub żłobku?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że nie ma. Do przedszkola nie ma subwencji, tylko do szkół.

Z-ca Burmistrza dodała, że szukają możliwości dostosowania Urzędu Miasta dla osób niepełnosprawnych i dofinansowania do windy, aby mogli dotrzeć do wyższych poziomów, bo obecnie jest dostęp do Biura Obsługi Interesanta.

P.Szyszlak – powiedział, że jak budynki są puste to łatwo się przenosi ale jak są ludzie to występuje czynnik ludzki i wówczas jest problem. Rozmawiajmy o polepszeniu warunków, aby temat nie budził emocji.

M.Kopczyński – proponował, aby nie rozmawiać o informacjach niepotwierdzonych, bo podopieczni cierpią. Radny pytał czy mamy jakiś plan odnośnie tego budynku?

Sz.Jonko – powiedział, że dowiedział się, iż będzie budowany żłobek.

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że w zależności od dofinansowania, wniosek jest złożony, jeżeli decyzja będzie pozytywna to realizacja będzie w 2020 r.

Sz.Jonko – stwierdził, że przykro, iż o wielu rzeczach dowiaduje się od ludzi a nie od Burmistrza. Przykro, że nie szuka się porozumienia z radnymi. Radny powiedział, że trzyosobowy Klub złoży poprawki do budżetu na 2020 rok na Sesji.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął w/w punkt.

Ad 3

W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych spraw.

Ad 4

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 15¹⁰ zakończono Komisję.

Protokołowała: M.Zimmer

Przewodniczący Komisji

/-/ Paweł Szyszlak